PAGE

25.02.2021 № 147-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01 «Биология (по направлениям)» направления специальности 1-31 01 01-03 «Биология (биотехнология)»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов            5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01 «Биология (по направлениям)» направления специальности 1-31 01 01-03 «Биология (биотехнология)» с 01.03.2021                    по 10.04.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на профессора кафедры химии и биотехнологии В.Н.Бурдя.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.04.2021.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.
Проректор по учебной работе

                Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2021
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021
Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2021
Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  _____________2021
Приложение к приказу
__________________2021 № _______

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Брацкова Ирина Витальевна
	Платная
	ООО «Биоком»
	Жебрак И.С., старший преподаватель кафед-ры ботаники

	2.
	Дияк Алеся Станиславовна
	Бюджетная
	ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат»

	3.
	Василевич Анна Александровна
	Бюджетная
	Отраслевая научно-исследо-вательская лаборатория ДНК-технологий УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Канунникова Н.П., профессор кафедры технологии, физиоло-гии и гигиены пита-ния

	4.
	Полешук Анна Ивановна
	Платная
	ГП «Институт биохимии биологически активных соединений НАН Беларуси»

	5.
	Говорик Виолетта Викторовна
	Бюджетная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Третьякова Е.М., до-цент кафедры химии и биотехнологии

	6.
	Гришель Вероника Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Лакокраска», г. Лида

	7.
	Дубиковская Анастасия Владимировна
	Платная
	СООО «Конте Спа»
	Бурдь В.Н., профессор кафедры химии и химической техноло-гии

	8.
	Лазовский Марк Георгиевич
	Бюджетная
	Отраслевая научно-исследо-вательская лаборатория ДНК-технологий УО «Гродненский государственный аграрный университет»

	9.
	Якута Оксана Сергеевна
	Платная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	10.
	Иванова Виктория Владимировна
	Бюджетная
	Солигорский филиал
ОАО «Слуцкий сыродельный комбинат»
	Прибыловская Н.С., старший преподава-тель кафедры ботани-ки

	11.
	Котлярова Виктория Александровна
	Бюджетная
	ООО «Проффхим»
	Юхневич Г.Г., заве-дующий кафедрой экологии

	12.
	Красько Кирилл Александрович
	Бюджетная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Слышенков В.С., до-цент кафедры химии и биотехнологии

	13.
	Крукович Анастасия Олеговна
	Платная

	Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	14.
	Лянго Карина Евгеньевна
	Бюджетная
	Лидский филиал Гродненского областного потребительского общества
	Глазев А.А., доцент кафедры химии и биотехнологии

	15.
	Остроух Маргарита Владимировна
	Бюджетная
	Научно-исследовательская лаборатория биохимии биологически активных веществ НИС УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	16.
	Салей Юлия Петровна
	Платная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Третьякова Е.М., до-цент кафедры химии и биотехнологии

	17.
	Шпаковская Виолетта Сергеевна
	Платная
	Гродненский областной комитет природных ресурсов

	18.
	Стрельцова Екатерина Александровна
	Платная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Моисеев Д.Н., доцент кафедры химии и биотехнологии

	19.
	Хилюта Алексей Владимирович
	Бюджетная
	ОАО «Гроднохлебпром»
	Зубко Е.В., старший преподаватель кафед-ры химии и биотех-нологии

	20.
	Шейко Мария Геннадьевна
	Платная
	ОАО «Гроднохлебпром»
	Чирук С.Л., старший преподаватель кафед-ры ботаники

	21.
	Юдина Дарья Викторовна
	Платная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	22.
	Шиколай Мария Григорьевна
	Платная

	Зубок Н.А., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	23.
	Юшкевич Юлия Николаевна
	Бюджетная
	Отраслевая научно-исследо-вательская лаборатория ДНК-технологий УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Бурдь Г.А., старший преподаватель кафед-ры биохимии

	24.
	Якута Артемий Сергеевич
	Бюджетная
	Кафедра химии и биотехноло-гии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии  и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                  Н.П.Хорощева